adalah penguasa Tlemcen, Algeria. Ketika Murcia diserang oleh dinasti Al-

Muwahidin pada tahun 567 H/1172 M, keluarganya pindah ke Seville.
42

Bertolak dari pandangan “bahwa yang ada hanya Allah” itu, Ibnu

‘Arabi lalu memandang alam semesta ini sebagai penampakkan lahir

(tajalli) dari nama-nama Allah. Tuhan itu hanya dapat dikenal melalui

penampakan lahir-Nya dalam rupa alam semesta yang serba ganda ini, tapi

Tarekat Syadziliyah yang merupakan salah satu tarekat

sufi terkemuka di dunia. Ia dipercayai oleh para pengikutnya sebagai salah seorang keturunan Nabi

Muhammad, yang lahir di desa Ghumarah, dekat kota Sabtah, daerah Maghreb (sekarang termasuk

wilayah Maroko, Afrika Utara) pada tahun 593 H/1197 M. Ia wafat pada tahun 650 H. Di akses dari

http://id.wikipedia.org/wiki/Abul_Hasan_Asy-Syadzili pada 28 Juni 2013.

74 Nama lengkapnya dalah al-Imam Syihabuddin Abu al-Abbas bin Ahmad bin Umar Al-

Anshory Al-Mursi radiallahu anhu. sebagian ahli sejarah ada yang mengatakan bahwa nasab beliau

sampai pada sahabat Sa'ad bin Ubadah radiallahu 'anhu pemimpin suku Khazraj. Al-Mursi dilahirkan

tahun 616 H (1219 M) di kota Marsiyyah, salah satu kota di Andalus Spanyol. Ia merupakan murid

dari Abul Hasan Asy-Syadzali. Di Akses dari http://bintang-sufi.blogspot.com/2009/05/sheikh-abu-

abbas-al-mursi.html pada 28 Juni 2013.

75 Nama lengkapnya adalah ahmad bin Muhammad bin Abdi al-Qāri’ ‘Atāillah.